[image: C:\..\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУЗЬЁЛЬ»
168172, Республика Коми, п. Кузьёль ул. Смоленская - 15

	КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

	от
	26  сентября
	2013 г.
	№
	III-13/43

Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию
недоимки по местным налогам, задолженности
по пеням и штрафам по этим налогам

Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения «Кузьёль» решил:

Статья 1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам (налогу на имущество физических лиц и земельному налогу), задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:
1) истечение срока для взыскания задолженности по местным налогам на основании следующих документов:
а) справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам и процентам по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года N ЯК-7-8/393@;
б) справки, подтверждающей истечение срока для взыскания задолженности;
в) выписки из лицевого счета на дату возникновения задолженности.
2) невозможность принудительного взыскания задолженности по местным налогам, числящейся за физическими лицами, в случаях, предусмотренных пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве» на основании следующих документов:
а) копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»;
б) справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам и процентам по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года N ЯК-7-8/393@.
Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Кузьёль»                            В.П.Шакирова
[bookmark: _GoBack]
image1.png